



PREFEITURA DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA – SEMINFRA

CNPJ. (MF) Nº 05.182.233/0007-61 Av. Barão do Rio Branco, s/n – Aeroporto Velho CEP: 68.005-310.
SANTARÉM – PARÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2017-SEMINFRA

Tendo em vista que o presente procedimento administrativo atendeu as finalidades estabelecidas na lei, e considerando que o preço obtido corresponde com aquele praticado no mercado.

HOMOLOGO o presente processo licitatório (PREGÃO 020/2017 – SEMINFRA) com a finalidade específica de: **AQUISIÇÃO DE MADEIRA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA**. Tendo como contratadas as empresas:

- **HELIANA W. DIAS - ME, CNPJ nº 16.554.492/0001-05**
R\$ 47.600,00 (Quarenta e sete mil e seiscentos reais).

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
4	PEÇA DE MAÇARANDUBA 10 CM X 5 COM X 6M	UND	80	R\$ 55,00	R\$ 4.400,00
5	PEÇA DE MAÇARANDUBA 15 CM X 15 CM X 5M	UND	80	R\$ 135,00	R\$ 10.800,00
6	PERNAMANCA PARA ESCORAMENTO 8 CM X 5 CM X 5 M	DUZIA	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
9	RIPÃO DE CEDURANA 5 CM X 2,5 CM X 5 M	DUZIA	60	R\$ 125,00	R\$ 7.500,00
12	TÁBUA DE PRIMEIRA 20 CM X 2,5 CM X 5 M MAÇARANDUBA	DUZIA	20	R\$ 550,00	R\$ 11.000,00
14	TÁBUA ESCAMADA CEDURANA 20 CM X 2 CM X 5 M	DUZIA	20	R\$ 545,00	R\$ 10.900,00
VALOR TOTAL					R\$ 47.600,00

- **CASA FORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 19.867.834/0001-27**
R\$ 45.971,00 (Quarenta e cinco mil, novecentos e setenta e um reais).

ITENS DA COTA RESERVADA					
ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ESTEIO DE MAÇARANDUBA 10 CM X 10 CM X 5 M	UND	20	R\$ 97,50	R\$ 1.950,00
2	ESTEIO DE MAÇARANDUBA 15 CM X 15 CM X 5 M	UND	10	R\$ 193,90	R\$ 1.939,00
3	PEÇA DE MAÇARANDUBA, TIPO CAIBRO 10 CM X 5 CM X 5 M	UND	30	R\$ 53,90	R\$ 1.617,00
VALOR TOTAL					R\$ 5.506,00
ITENS DA COTA PRINCIPAL					
7	PERNAMANCA CEDURANA 5 CM X 7 CM X 5 M	DUZIA	20	R\$ 330,00	R\$ 6.600,00
8	RIPÃO DE CAIXARIA 5 CM X 2,5 CM X 5 M	DUZIA	60	R\$ 109,00	R\$ 6.540,00
10	QUADRADINHO 4 CM X 4 CM X 5M	DUZIA	50	R\$ 115,00	R\$ 5.750,00



PREFEITURA DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA – SEMINFRA

CNPJ. (MF) Nº 05.182.233/0007-61 Av. Barão do Rio Branco, s/n – Aeroporto Velho CEP: 68.005-310.

SANTARÉM – PARÁ

11	TÁBUA DE CAIXARIA 20 CM X 2 CM X 5 M	DUZIA	80	R\$ 190,00	R\$ 15.200,00
13	TÁBUA MACHEADA CEDURANA 16 CM X 2 CM X 5 M	DUZIA	15	R\$ 425,00	R\$ 6.375,00
VALOR TOTAL					R\$ 40.465,00
VALOR TOTAL					R\$ 45.971,00

Para que produza seus efeitos legais, determinando ainda:

- a) Chamamento do licitante vencedor para celebrar contrato;
- b) Que seja procedida à devida publicidade.

Santarém-Pará, 11 de Setembro de 2017.

Daniel Guimarães Simões

Secretário Municipal de Infraestrutura
Decreto nº 011/2017 - SEMGOF